
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové Vstřícný, rychlý a profesionální úřad
tel.: 495 817 111 – spokojený občan.
e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz
www.khk.cz

Krajský úřad Královéhradeckého kraje

dle rozdělovníku
VÁŠ DOPIS ZN.:              -    
ZE DNE:
NAŠE ZNAČKA (č. j.):  KUKHK–37911/ZP/2023

VYŘIZUJE:  Ing. Petra Zamastilová
ODBOR | ODDĚLENÍ:  odbor životního prostředí a zemědělství |
    oddělení EIA, IPPC a technické ochrany životního prostředí
LINKA | MOBIL:                720 044 981
E-MAIL:  pzamastilova@kr-kralovehradecky.cz

DATUM:  07.02.2024

Počet listů: 2
Počet příloh: 5/listů: 8
Počet svazků: 0
Sp. znak, sk. režim: 208.3, S/10

USNESENÍ

Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství (dále jen 
Krajský úřad), příslušný dle ust. § 22 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní 
prostředí), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon EIA), ve věci posouzení záměru 
„Indupark Plácky (výrobní a skladovací areál)“ na životní prostředí oznamovatele společnosti 
Poirot a.s., U Vorlíků 367/3, 160 00 Praha 6 Bubeneč (IČO: 47116013), kterou zastupuje 
na základě plné moci společnost FACT s.r.o., Podolská 401/50, 147 00 Praha 4 (IČO: 
26187094), (dále také oznamovatel),  dle ust. § 156 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní řád), o p r a v u j e závěr zjišťovacího 
řízení Krajského úřadu ze dne 15.01.2024, č.j. KUKHK–37911/ZP/2023, ve věci posuzování 
vlivů záměru „Indupark Plácky (výrobní a skladovací areál)“ na životní prostředí, t a k t o: 

větu 

V dokumentaci je třeba se dále vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (vizte příloha).

mění na

V dokumentaci je třeba se dále vypořádat se všemi požadavky na doplnění, 
připomínkami a podmínkami uvedenými ve vyjádřeních

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
11.12.2023 (č. j. KHSHK 41935/2023/HOK.HK/Hr),

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 11.12.2023 (č. j. SZ 
MMHK/739092/2023, MMHK/757276/2023ŽP2/MarO),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 14.12.2023 (č. j. KUKHK–37911/ZP/2023 JID: 
129948/2023/KHK),



2

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 18.12.2023 
(č. j. ČIŽP/45/2023/9380),

- Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města, dne 20.12.2023 (č.j. SZ 
MMHK/739093/2023, MMHK/739093/2023/RM/Ada),

- vyjádření dotčené veřejnosti č. 1 ze dne 28.12.2023,
- vyjádření dotčené veřejnosti č. 2 ze dne 28.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 1 ze dne 20.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 2 ze dne 19.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 3 ze dne 20.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 4 ze dne 28.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 5 ze dne 27.12.2023, 
- vyjádření veřejnosti č. 6 ze dne 27.12.2023, 
- vyjádření veřejnosti č. 7 ze dne 26.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 8 ze dne 29.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 9 ze dne 31.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 10 ze dne 02.01.2024,
- vyjádření veřejnosti č. 11 ze dne 01.01.2024,
- vyjádření veřejnosti č. 12 ze dne 31.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 13 ze dne 22.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 14 ze dne 31.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 15 ze dne 30.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 16 ze dne 20.12.2023.

O d ů v o d n ě n í:

Krajský úřad obdržel dne 24.11.2023 oznámení záměru „Indupark Plácky (výrobní 
a skladovací areál)“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen oznámení záměru). 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „Indupark Plácky (výrobní a skladovací areál)“ bude posuzován podle zákona EIA. 
Na základě zhodnocení obsahu oznámení záměru podle kritérií uvedených v příloze č. 2 
zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, předpokládaným vlivům 
záměru na životní prostředí a veřejné zdraví a došlých vyjádření krajský úřad, jako příslušný 
orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů 
na životní prostředí, vydal dne 15.01.2024, č. j. KUKHK–37911/ZP/2023, závěr zjišťovacího 
řízení, že záměr „Indupark Plácky (výrobní a skladovací areál)“ bude posuzován podle zákona 
EIA (dále jen závěr zjišťovacího řízení).
V závěru zjišťovacího řízení krajský úřad požadoval, aby v dokumentaci podle přílohy č. 4 
k zákonu EIA (dále jen dokumentace) došlo k vypořádání všech došlých vyjádření veřejnosti. 
Dle závěru zjišťovacího řízení se jednalo o 10 vyjádření veřejnosti, které byly dle ust. § 6 odst. 
6 zákona EIA, doručeny ve lhůtě do 31.12.2023. Jednalo se o vyjádření veřejnosti č. 1 ze dne 
20.12.2023, č. 2 ze dne 19.12.2023, č. 3 ze dne 20.12.2023, č. 4 ze dne 28.12.2023, č. 5 ze 
dne 27.12.2023, č. 6 ze dne 27.12.2023, č. 7 ze dne 26.12.2023, č. 9 ze dne 31.12.2023, č. 
10 ze dne 02.01.2024, č. 16 ze dne 20.12.2023. 
Krajský úřad v závěru zjišťovacího řízení nepožadoval do dokumentace zapracovat vyjádření 
došlá po lhůtě pro vyjádření dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA. Jednalo se o vyjádření č. 8 ze dne 
29.12.2023, č. 11 ze dne 01.01.2024, č. 12 ze dne 31.12.2023, č. 13 ze dne 22.12.2023, č. 14 
ze dne 31.12.2023, č. 15 ze dne 30.12.2023 a č. 17 ze dne 30.12.2023. Následně na základě 
podnětu a přezkumu krajský úřad vyhodnotil, že tato vyjádření byla podána ve lhůtě, a to 
na základě ust. § 40 správního řádu, kdy v případě, že poslední den lhůty připadne na sobotu, 
neděli nebo svátek, je posledním dnem lhůty nejbližší příští pracovní den. Poslední den lhůty 
dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA připadl na neděli 31.12.2023 a dle ust. § 40 správního řádu se 
tak posledním dnem lhůty na vyjádření stal nejbližší pracovní den, tedy úterý 02.01.2024. 



3

Vyjádření č. 8, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14 a č. 15 byla krajskému úřadu doručena dne 02.01.2024. 
Vyjádření č. 17 ze dne 30.12.2023 bylo doručeno fyzicky na podatelnu krajského úřadu dne 
03.01.2024, tj. dle ust. § 6 odst. 6 zákona EIA a v souladu s ust. § 40 správního řádu, po lhůtě 
na vyjádření. K vyjádřením zaslaným po lhůtě krajský úřad nepřihlíží, z tohoto důvodu není 
zahrnuto vyjádření č. 17 do výčtu vyjádření. 
Na základě výše uvedeného krajský úřad opravil závěr zjišťovacího řízení tak, že oznamovatel 
se musí v dokumentaci vypořádat s těmi došlými vyjádřeními, které krajskému úřadu byly 
doručeny do 02.01.2024 a které krajský úřad konkretizoval ve výroku tohoto usnesení. 

Dotčené územní samosprávné celky, tj. statutární město Hradec Králové a Královéhradecký 
kraj, žádáme ve smyslu ust. § 16 odst. 2 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o opravě závěru zjišťovacího řízení na úředních deskách. Doba zveřejnění je dle ust. § 16 
odst. 2 zákona EIA nejméně 15 dnů. Zároveň je žádáme v souladu s ust. § 16 odst. 2 zákona 
EIA o písemné vyrozumění krajského úřadu o dni vyvěšení informace o opravě závěru 
zjišťovacího řízení na úřední desce.

P o u č e n í:

Proti tomuto usnesení se nelze dle ust. § 76 odst. 5 správního řádu odvolat.

 

  

z p. Ing. Petra Zamastilová
odborná referentka oddělení EIA, IPPC 
a technické ochrany životního prostředí

 Příloha: kopie vyjádření k oznámení (pouze pro oznamovatele)

- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, dne 
11.12.2023 (č. j. KHSHK 41935/2023/HOK.HK/Hr),

- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, dne 11.12.2023 (č. j. SZ 
MMHK/739092/2023, MMHK/757276/2023ŽP2/MarO),

- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, dne 14.12.2023 (č. j. KUKHK–37911/ZP/2023 JID: 
129948/2023/KHK),

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové, dne 18.12.2023 
(č. j. ČIŽP/45/2023/9380),

- Statutární město Hradec Králové, odbor rozvoje města, dne 20.12.2023 (č.j. SZ 
MMHK/739093/2023, MMHK/739093/2023/RM/Ada),

- vyjádření dotčené veřejnosti č. 1 ze dne 28.12.2023,
- vyjádření dotčené veřejnosti č. 2 ze dne 28.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 1 ze dne 20.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 2 ze dne 19.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 3 ze dne 20.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 4 ze dne 28.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 5 ze dne 27.12.2023, 
- vyjádření veřejnosti č. 6 ze dne 27.12.2023, 
- vyjádření veřejnosti č. 7 ze dne 26.12.2023,



4

- vyjádření veřejnosti č. 8 ze dne 29.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 9 ze dne 31.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 10 ze dne 02.01.2024,
- vyjádření veřejnosti č. 11 ze dne 01.01.2024,
- vyjádření veřejnosti č. 12 ze dne 31.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 13 ze dne 22.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 14 ze dne 31.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 15 ze dne 30.12.2023,
- vyjádření veřejnosti č. 16 ze dne 20.12.2023.

Rozdělovník k č. j. KUKHK–37911/ZP/2023

Oznamovatel:
Poirot a.s., U Vorlíků 367/3, 160 00 Praha 6 Bubeneč (IČO: 47116013), zastoupená na základě 
plné moci společností FACT s.r.o., Podolská 401/50, 147 00 Praha 4 (IČO: 26187094) -
(přílohy).

Dotčené územní samosprávné celky:
Královéhradecký kraj, odbor organizační a právní, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové – zde,
Statutární město Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.
Dotčené orgány:
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, Habrmanova 
19, 501 01 Hradec Králové,
ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové.

Ostatní:
MŽP, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10,
MŽP, OVSS III, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové,
Muzeum východních Čech v Hradci Králové, Eliščino nábřeží 465, 500 01 Hradec Králové.


		2024-02-07T08:21:59+0000
	Zamastilová Petra Ing.
	Konverze dokumentu




